EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Baxt paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBLNIA OTYET AKUMAO0PNAPHUHT YMYMUIA AUTUALLN

[arta ytBepxaeHnsa oTueta 30.06.2017

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Baxt paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Baxt paxta tozalash" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxesoro Hert
TrkKepa:

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHune: CblpoapbmnHckas obnactb, r. baxT, yn. W.Pawwnosa, nom 78
MoyToBbIN anpec: CbipaapbuHckas obnactb, r. baxT, yn. W.Pawunaosa, nom 78
ALpec aneKTPOHHOW NOYTHI: info@baxtpaxta.uz (mailto:info@baxtpaxta.uz)
OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.baxtpaxta.uz (https://www.baxtpaxta.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHve ATB "ArpobaHk" Cupnapé cgounnanu

obcnyxumBatowero baHka:

Homep pacyeTHoro cyeTa: 20210000700204758001
M®O: 00375

4 PETMCTPAUNOHHbLIE " UOEHTUPUKALLIUOHHBIE HOMEPA
MPWUCBOEHHbIE Cupnapé sunost Cupnoapé TyMaHvu XoOKUMAuUru xy3ypuaarmu
PErucTPUPYIoLLMM OpraHoM: TanbupkopnukK cy6bekTnapuHu pyxatnaH yTkasuu

nHcnekTemacyu TomoHnaad 2014 nnn 26 asryctana Ne350-coH
bunaH pyinxatra onvHraH.



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM 200313300
rocynapCTBEHHOW HANOroBow
cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoFl

CTaTUCTUKN
K®dC: 144
OKNo: 331889
OKOHX: 17111
COATO: 1724231303
Moka3satenn conHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTa
KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 2,52
kanutana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 2,07
nnaTexecrnocobHOCTH
KoagpdomumeHT abCoNtoTHOM NMKBULHOCT 0,024
KoaghdomumeHT CooTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 1,57

npuBnevyeHns n COBCTBEHHbIX cpencTs

Nmetowasics 3a00/1KEHHOCTb MO Bbinate A0OX0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 199768000
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

N3ameHeHUs B cocTaBe HabnooatenbHoro coBeTa, pEBVI3I/IOHHOI7I KoMuccum mnun
UCNOJIHNTENNbHOI O opraHa

nata nata ®.N.0. HonxHoctb OpraH aMUTEHTA, N3b6paH
NPUHATUA BCTYMNNEHNS NMPUHSABLLNIA (HasHayeH) /
peweHus K pelweHune BbiBEOEH U3
0653aHHOCTAM cocTasa
(yBoneH,
ucTeyeHne
cpoka

NOSIHOMOYUIA)



30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

30.06.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

08.07.2016

Oprawes
Maxamagwapud
Pyanbaesuny

Abaynasos
baxTtunép
A6 LyMyMMHOBUY

Xonxaes
Waskat
Paxmatynnaesny

CwuHaypupse
Bepa MropesHa

Mawmapacynos
XacaH
KatomoBuy

AbaycaTtTopoB
Abaysoxnn

AbaycatTopos
Aboysoxun,

XycaHos
Hoanpbek
I >xymmaesny

Abaynnaes
Cobup>xoH
AbnypawmnoBuy

Xynoibepavesa
JdwnnHoc
3amaHoBHa

CynainmaHoB
Abaycanom
CynToHb014 yrnn

CynTaHos
Awwnpanu

Kysatys
KeHrawm
paucu

Kysartys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysartys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

TagpTyw
KoMmmccuacu
pavcu

TadbTuw
Kommuceuscu
ab3ocu

Tadgptnw
Kommccusacu
ab3ocu

AKuUnSOopNapHUHP
YMYyMUIA ANFUNNLWIN
Kapopwu

AKumapopnapHUHr
YMYyMUIA ANFANALWIN
Kapopwu

AxunsoopnapHuHr
YMYMUIA AAFUNALIN
Kapopwu

AKunsoopnapHuHr
YMYyMUIA ANFUNNLWIN
Kapopwu

AkunsoopnapHuHr
YMYMUIA AAFUINLLN
Kapopwu

AxunsoopnapHuHr
YMYMUIA AAFUNALIN
Kapopwu

AKunsoopnapHUHP
YMYyMUIA ANFUNALWIN
Kapopwu

AKunsoopnapHuHr
YMYMUIA AAFUINLLN
Kapopwu

AKunSOopNapHUHP
YMYyMUIA ANFUNNLWIN
Kapopwu

AKumapopnapHUHr
YMYyMUIA ANFUNALWIN
Kapopwu

AxunsoopnapHuHr
YMYMUIA AAFUNALIN
Kapopwu

AKunsoopnapHuHr
YMYyMUIA ANFUNALWIN
Kapopwu

BblBEAEH U3
cocTasa
(yBoneH)

BblBELEH N3
cocrtasa
(yBoneH)

BblBELEH N3
cocTtasa
(yBoneH)

BblBEAEH U3
cocTaea
(yBoneH)

N36paH
(HaszHayveH)

N36paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

BblBEAEH N3
cocrtasa
(yBoneH)

BblBELEH N3
cocTtasa
(yBoneH)

Na3bpaH
(HasHaueH)
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11

30.06.2016 08.07.2016 A6aynasos
baxTtunép
A6 LyMyMMHOBMY

30.06.2016 08.07.2016 KoTeHkoBa
TaTtbsiHa

EBreHbeBHa

16.08.2016 23.08.2016 AkpamoB
XaéTXxoH

PysbiMamaToBuy

Tadgptnw
KoMmccusacu
ab3ocu

Taptyw
Kommccuacu
ab3ocu

Bouw
LNPEKTOP
B.B.D.

AKuUnSOopNapHUHP
YMYyMUIA ANFUNNLWIN
Kapopwu

AKumapopnapHUHr
YMYyMUIA ANFANALWIN
Kapopwu

Kysatys
KEHrawmnHWHr
AnFunnw kapopu

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

CyuwiecTtBeHHble hakTbl B AeATENIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN ron,
HanmeHoBaHue CcylwecTBEHHOro Ne Hara Hata nybnukaumm
akTa CYILECTBEHHOr0  HacTynneHus CYLLECTBEHHOr 0

hakTta CYyLLECTBEHHOr0 hakTta
hakTa
OMUTEHTHUWHT toKOpPY BolKapys 6 30.06.2016 08.07.2016
opraHu TOMOHUAaH Kabyn
KWNMHraH kapopnap
MaHcabnop waxcnapHuHr 8 30.06.2016 16.07.2016
(Ky3aTyB KEHralwmHWHS) Waxcui
Tapkubuaaru yarapuwnap
MaHcabnop waxcnapHuHr 8 30.06.2016 15.06.2016
(TadpTMIW KOMUCCUSCUHMHT)
waxcuii Tapkmbuaaru
yarapuwnap
MaHcabnop waxcnapHuHr 8 30.06.2016 16.07.2016
(MXpOoKnsa opraHNHMHS) Waxcuin
Tapkubuaaru yarapuvwnap
AdbpurnnaHraH waxcnap 36 30.06.2016 15.06.2016
pynxaTtuparu yarapuwnap
Byxrantepckuu 6anaHc

HaumeHoBaHMe nokasaTens Kog cTp. Ha Havano Ha koHeL

OTYETHOro OTYEeTHOro

nepvona nepvona

AKTUB



I. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa:

no nepBOHaqaanoM CTOUMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTum3saumm (0500)
no ocTtaTtoyHon ctoumocTy (020-021)

JonrocpoyHbie MHBECTULIMMW, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuumun B novepHme
x03sicTBeHHble obwecTs (0620)

NHBecTnumMm B 3aBUCUMbIE
x03saicTBeHHble obwecTtea (0630)

WHBecTuumMmM B npeanpuaTtme ¢
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

ﬂpoql/le OONroCpOoYHble nHBECTULNN
(0690)

ObopynosaHue kK yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

JonrocpoyHas pebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

16520575.00

4569699.00

11950876.00

124415.00

124415.00

17466988.00

5984428.00

11482560.00

124415.00

124415.00



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTnBbI

ToeapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

MNponssoacTBeHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npov3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

LebuTopel, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

N3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a[0nXeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasuynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasaeneHnii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb [OYEPHNX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MNaTeXu no Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

12075291.00

58047033.00

50726124.00

7320909.00

4016719.00

2161909.00

11606975.00

43512558.00

36231925.00

7280633.00

567362.00

3098839.00

1796727.00



ABaHcoBbIe nnaTexu B 280
roCcydapCTBEHHbIE LieneBble OHAbI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[0nXEeHHOCTb yupeaumTenen no 290
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no 300 1199289.00
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckne 310 655521.00
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTsa, Bcero (cTp.330 320 119852.00
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTtea B kacce (5000) 330

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 225.00
cuete (5100)

JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTtsa u akBMBaneHTol 360 119627.00
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
lMpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140 390 62183604.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 74258895.00
+390

NACCUB

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHom kanutan (8300) 410 601112.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 3607109.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLmm 440

(8600)

187543.00

1114569.00

556181.00

556181.00

47734940.00

59341915.00

601112.00

3603935.00



HepacnpeneneHHasi npubbinb 450 234492.00 458353.00
(HenokpbIThI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800) 460 24175784.00 17888000.00

Pe3epBbl NpeaAcTOSAWMNX pacxoaos u 470 412390.00 535403.00
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 29030887.00 23086803.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenncTBa
JonrocpoyHble 0653aTeNbCTBA, 490 13248570.00
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YuUCre: OONIrOCPOYHas 491 13248570.00

Kpeantopckas 3a40/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V13 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40NXEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHocTb 500
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb 510
060c06nEHHbIM NoApa3aeNeHNAM
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 520
JOYEpHVM 1 3aBUCKMbIE,
X03sICTBEHHbIM oblwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 540 13248570.00
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsizaTtenbHbiM Nnatexam (7240)

[Mpouyme DonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 550
obsizatenbcTtBa (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHble OT 560
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)



JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeanThI
(7810)

HonrocpoyHbie 3anmbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume nonrocpoyHbie
KpeanMTopcKkue 3a40nXeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obsi3aTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLlas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOCTaBILUKaM U
nogpsgyvkam (6000)

3ap0n1XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obsi3aTeNbCcTBa Mo
Hanoram v 06s3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

[MonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3afonXeHHOCTb Mo nnatexam B
6iooxeTt (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

45228008.00 23006542.00

43588008.00 20160512.00

2034035.00 5692161.00

23062167.00 6317386.00

2389706.00 1678514.00



3a0/1XEHHOCTb MO nNnarexam B 700 11241655.00 1796250.00
rocydapCTBEHHbIE LieneBble OOoHAbI

(6520)

3a00/1XEHHOCTb y4ypeanTensam 710 277817.00 199768.00
(6600)

3a[0nXEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 720 562952.00 342594.00
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730 1640000.00 2846030.00

kpeanTbl (6810)

KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas YacTb AONrOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTB (6950)

[Mpoumne KpeamTopckme 760 4019676.00 4133809.00
3a00/1XKeHHOCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 45228008.00 36255112.00
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 74258895.00 59341915.00
480+770)

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHve Koo  3acooTteeTtcTByownii 3a oTYeTHbIV Neprnos
nokasarens CTp.  Mepuofn Npownoro roga
noxonpbl pacxonpbi noxonpl pacxonbl
(Npmbbinb) (ybbITKI) (Npmbbinb) (ybbITKM)
YucTas Bbipyyka oT 010 56647758.00 54516725.00
peanusaumm

npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

CebecToumocTb 020 50862782.00 48666273.00
peannsoBaHHOM

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)



Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauum
npoaykumn (ToBapos,
paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxogpbl neprona,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

Pacxonbl no
peanuaauum

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxogpl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxoib

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuoza,
UcKNtoYaeMble U3
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yaywem

Mpouve pnoxonpbl OT
OCHOBHOW
0esaTenbHoCTn

Mpubbinb (ybbITOK) OT

OCHOBHOW
ONesATeNnbHOCTHU
(cTp.030-040+090)

Joxonbl ot
douHaHcoBON

0eatenbHOCTu, BCero
(cTp.120+130+140+150

+160), B TOM Yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Jloxonbl B BUAE
NPOLIEHTOB

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

5784976.00
5519509.00
255658.00
973222.00
4290629.00

745538.00

1011005.00

3608.00

2875.00

5850452.00
5904387.00
288686.00
994702.00
4620999.00

1557327.00

1503392.00



Joxoapl oT
JONIrOCPOYHOM apeHa
(nW3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpouve poxonpbl OT
dorHaHCOBOWN
DeATeNbHOCTH

Pacxogpbl no
douHaHcoBON
0eaTeNnbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JOJIrocCpoYHOM apeHa
(nM3nHry)

Y6bITKN OT BaANOTHbIX
KYpCOBbIX pa3HuL,

Mpoume pacxonbl No
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo39CTBEHHOM
NESATENBHOCTU
(cTp.100+110-170)

YpeaBblyaiHble
npubbiny 1 yobITKA

Mpwubbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha
L,0X0 bl NpY6bbINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonpbl
(Npwbbinb)

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

733.00
631358.00
631358.00
383255.00
383255.00
128372.00

1128186.00
1128186.00
375206.00
375206.00
116371.00



13

16

Mpoyne Hanoru un 260 20391.00 20707.00
cbopbl 0T NpuUbbINK

Yucras npubbinb 270 234492.00 238128.00
(y6bITOK) OTYETHOTO

nepuopna

(cTp-240-250-260)

CBenieHUs1 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/10 YEHUM

HaumeHosaHne [ata Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konus
ayaoMTopCKOWn BblOayu NMLLEH3UYBaK TIOYEHUBbIOAYN ayaomTopckaymmMTopa  ayauTopcKoro
opraHusaumm nuueH3nn ayaoMTOPCKOro 3aKMoYeHU Y ONTOPOBIAKNI0YEHUS
3aKk/IIoYeHNs npoBoAVBLIErO
npoBepKy

"Progress 2016-04-22 310 Nxobuin  2017-04-24 Hasapos 3arpysutb
audit" MChJ Wep (https://
Maxkamosuapeninfo.uz/

media/
audit_conclusion/
%D0%91%D0%
B0%D1%85%
D1%82_%D0%
90%D1%83%
D0%B4%D0%
B8%D1%82%
D0%BE%D1%
80_%D1%85%
D1%83%D0%BB
%D0%BE%D1%
81%D0%
BO.PDF)

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEeL, OTYETHOro roaa)

@®.1N.0. nnm nonHoe MecToHaxox oeHve OcHoBaHwe, no Jata
HaMMeHoBaHVe (MECTOXUTENLCTBO) KOTOPOMY OHM (hacTynneHus
(rocynapcTtBo, obnactb, npu3HalTCs OCHOBaHus (-
ropog, panoH) agppnnmMpoBaHHbLIMA UIA)
nmuamm
"CuppapénaxrtacaHoart” Cuvpnapé sunoatu, 20 Ba yHoaH opTtnk  2001-06-19
XBb AX "ynucToH waxpw, akuyms aracu

H.3okupos kyyacu, 114.



CwuHaypupse Bepa
NropesHa

Mamapacynos XacaH

KatomoBuy

AboycaTtTopoB
Abaysoxnn

Opunos ®axpuaamnH

Yopuesny

XycaHoB Hoounpbek

I >xymmaesny

A6nynnaes CobmpXoH
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